
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2026

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Ö�nungszeiten: Mo bis Fr: 9.00 – 18.00 Uhr · Sa: 9.00 – 13.00 Uhr

Unser Lieferservice in Grünwald + Straßlach!

Produkt des Monats

Emser®  
Nasendusche  
+ 4 Beutel  
Nasenspülsalz
1 Packung

statt € 18,90 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

PZN 12615385

Grippostad® C 
Hartkapseln
24 Stück

statt € 16,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 571748

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
Honig-Zitronengschmack, mit Zucker,  
oder Orangengeschmack, zuckerfrei

je 24 Lutschtabletten

statt € 14,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

PZN 6866410 / PZN 10326895

orthomol immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 66,98
Freundschaftspreis 

PZN 1319991



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 12/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 12/2025

ACC® akut 600
10 Brausetabletten

statt € 12,55 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

PZN 6197481

Soledum® Kapseln 
forte
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

PZN 744255

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 10,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 16225037

Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 179,80

PZN 16705004

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 15,75 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

PZN 1479157

Symbioflor® 1  
Suspension
50 ml

statt € 19,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 359,60

PZN 996086

isla® med akut
Zitrus-Honig-Geschmack

20 Halspastillen

statt € 10,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

PZN 14443735

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!
„Drei Dinge helfen, die Mühseligkeiten des Lebens zu tragen: 
Die Hoff nung, der Schlaf und das Lachen“, soll der Philosoph 
Immanuel Kant gesagt haben. Über die Bedeutung des Schlafs 
und des Lachens für unsere Gesundheit und unser Wohlbefi n-
den haben wir in MEIN TAG bereits geschrieben. In dieser Aus-
gabe widmen wir uns der Hoff nung. Lesen Sie, warum Hoff nung 
für uns so wichtig ist, aber auch, warum Hoff nung allein nicht 
ausreicht. 
Es ist Januar. Es ist kalt. Es ist nass. Erkältungszeit. In gleich drei 
Beiträgen in diesem Heft erfahren Sie, wie Sie sich am besten 
schützen und wie Sie mit Erkältungssymptomen optimal um-
gehen. Dazu wie immer praktische Gesundheitstipps und inter-
essante News aus Wissenschaft und Forschung. 

Die Hoffnung stirbt nie!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 16,99 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

PZN 14202428

Wick  
VapoRub  
Erkältungssalbe 
im Applikator
35 g

statt € 13,99 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 356,57

PZN 19223091

Levodrop- 
ratiopharm  
Hustenstiller  
6 mg/ml LSE
100 ml

statt € 8,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,80

PZN 18379052

Flurbiprofen-ratiopharm®
24 Lutschtabletten

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

PZN 12482694

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 648,00

PZN 12521543

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 18,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

PZN 4114918

Wick
Husten-Sirup 
gegen Reizhusten  
mit Honig

180 ml

statt € 12,95 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 63,78

PZN 18836153

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!
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Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1798,00

PZN 13833434

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

PZN 12423869

pure encapsulations® 
Magnesiumcitrat
90 Kapseln

statt € 33,50 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis 

PZN 5133036

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea  
Intensive  
Feuchtigkeitslotion
400 ml

statt € 27,95 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 62,45

PZN 11678159

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,95 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 759,60

PZN 16154610

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1598,00

PZN 12436056

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


